
Prefeitura Municipal de Tabapuã 
Avenida Rodolfo Baldi, 817 Anexo V 

45128816/0001-33 Saúde Exercício: 2022 Período: 01/01/2022 até 31/08/2022 

RECEITAS DE IMPOSTOS 

Próprias 
Transferências da União 
Transferências do Estado 

Tctal 

DESPESAS 
DESP. TOTAL C/ REC. PRÓPRIOS 

DEDUÇÕES 
(-) Despesas com Aposentadoras - (3190.01) 

(-) Despesas com Pensões - (3190.03) 

DESPESA LÍQUIDA 
DESPESA LÍQUIDA DA SAÚDE 

Previsão Atualizada 

5.956.150,00 
16.150.000,00 
15.625.000,00 

37.731.150,00 

Sílvio Cesar Sartorello 
Prefeito Municipal 

Crístiani Ap. Bossolani Silvério 
Auxiliar de Contabtlidade 

CRC1SP 223.171/0-8 

~e_li~_ações dos Recursos Próprios em Saúde 

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

Arrecadação 
até o Período 

Para o Exercício (Prev. Atualizada) 
5.659.672,50 

Até o Período (Arrecadação) 
4.076.138,47 

4.617.794,81 
11 .951 .672,77 
10.604. 788,87 

27 .17 4.256,45 

TOTAL(15%) 

DESPESAS COM RECURSOS DA SAÚDE 
Dotação Atualizada Despesa Empenhada 
(para o Exercicio) (até o Período) 

Valor % Valor % 

APURAÇÃO DA APLICAÇÃO 

9.853.900,00 26,12 % 

Carlos Cesar Pedrassani 
Tesoun:1ro 

8.034.264,43 29,57 % 

0,00 0,00% 

º·ºº 0,00% 

8.034.264,43 29,57 % 

Fernando Fachin Franzotl 
CPF: 250.503.418-41 

Seç,eürio Municipal dl Sllide 

Despesa Liquidada Despesa Paga 

(até o Periodo) (até o Período) 

Valor % Valor 

7.096.650,60 26,12 % 6.584.921 ,91 

º·ºº 0,00% º·ºº 
º·ºº 0,00% º·ºº 

7.096.550,60 26,12 % 6.584.921 ,91 

R$1 

% 

24,23 % 

0,00% 

0,00 % 

24,23 % 
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